- Salve urbs, o altae salvete Mathaeseos aedes,
 Et toties votis tecta petita meis.
- 15 Non ego magnificam venio spectator in urbem,
 Qui putat hoc, animum non videt ille meum.
 Nec me templa deum, nec celsa palatia regum
 Visa iuvant, quamvis haec quoque visa iuvant.
 Ah valeat, quisquis nil praeter maenia spectat,
- 20 Splendidaque in varias compita secta vias.
 Est ibi, sitque diu, sedes, quam diva Mathesis
 Incolit, haec plus me, quam locus ipse, rapit.
 Haec ego tot precibus iactatae littora puppi,
 Hos petii portus, huc mihi cursus erat.
- 25 Vix tamen illa meae poteram promittere cimbae,
 Parvaque, ne dicam spes mihi nulla fuit.
 Et iam fessus eram, et votorum desine, dixi,
 Non tangunt surdos ad tua verba deos.
 Finge tamen superos habeas aliquando secundos,
- 30 Et tua contingas vota, quid inde feres?
 Nonne Mathematici passim gens laesa cerebro
 Dicimur, et plebs, quod dicimur, esse putat?
 Aut certe levibus fallentes tempora curis
 Nescio quae nullo digna labore sequi?

13 aedes M2 arces | 15 venio M2 propero | 16 animum non videt ille meum M2 animi nescius ille mei est | 17 Nec... nec M2 Non... non | 19–22 M2 Est ibi, sitque diu, sedes, quam diva Mathesis / Incolit, haec plus me, quam locus ipse, rapit. / Ah valeat, quisquis nil praeter maenia spectat, / Splendidaque in varias compita secta vias. | 20 varias P S multas | Post v. 22 in M2 Illa loci dos est, illic est fama Viennae: / Hanc urbi dotem tollite, vilis erit. | Post v. 28 M2 P S Si prece, quam dudum captas, superabilis esset, / Iam dudum capta victor in arce fores. | 29 aliquando M2 ad vota | 30 M2 Quoque cupis, venias: quid tamen inde feres. | 31 laesa M2 capta | 33 certe levibus M2 levibus certe | Post v. 34 in M2 Hoc igitur pretio, speculando sidera, noctem / Ducimus? Hoc pretio gens operosa sumus?

13. Mathesis – a matematika tudományának megszemélyesítése | 14. Dominicus Ludovicus, *Carmina et Inscriptiones* (Neapoli, 1746), lib. II, III, 36. | 17. Cat. LXVI, 63. | 20. Bacanus, *Idyllia et Elegiae, Elegiarum lib. I*, X 12. | 26. Ovid. *Trist.* lib. V, VIII, 22. | 28. Ovid. *Fasti* IV, 660. | 32. M2-ben és P-ben Makó által jegyzetelve: „Infulse huc detorquens illud Juv. *Sat.* 6. v. 404. Nemo Mathematicus genium indemnatus habebit.” Valójában: Iuvenalis *Satura* VI, 562.

- 35 I nunc, et studio contentas attere vires,
 Grande operae pretium nomen inertis erit.
 Hoc ego, vel simili fluctu pulsabar, at ista,
 Praesidis admonitu fracta procella fuit:
 Qui mihi si faveat, vani ludibria vulgi
 40 Nil moror, et tanto iudice tutus ero.
 Mordeat illoto, quae non intelligit, ore
 Plebs rudis, haec unus sit probat ille, sat est.
 Rumpere livor edax, referat sua templa Mathesis,
 Meque lubens prensa ducit in illa manu.
 45 Iam feror a terra, coelisque invectus apertis
 Proxima conspectu metior astra meo.
 Iam scio cur, quem sol bis senis mensibus orbem,
 Hunc nitidis uno luna pererret equis:
 Cumque micet Phoebus vultu constanter eodem,
 50 Cur Phoebi vario luceat orbe soror.
 Iam scio cur, quamvis aliae surgantque, cadantque,
 Aequoreas ursae non subeatis aquas.
 At tibi, qui voto das Augustine potiri,
 Pro meritis quali munere gratus ero?
 55 Donec erunt (et erunt semper) super aethere stellae,
 Gratia non animis excidet ista meis.